
MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Dlrecclon General de Transporte y Transito 

Terrestre Automotor 
REGIONAL - CESAR 

R E S O L U C I O N No . ºº 27 

"Por la cual se ordena la publicacidn de una disponibilidad de horarios en 
las rutas PAILITAS- LA JAGUA DE IBIRICO y Vsa, PAILITAS_ AGUACHICA y Vsa, 
PAILITAS BOSCONIA y Vsa, PAILITAS- PELAYA y Vsa, PAILITAS- TAMALAMEQUE y 
Vsa, PAILITAS-CURUMANI Y Vsa, PAILITA - ZAPATOSA y Vsa, a solicitud de la 
empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE PAILITAS LTDA "COOTRAPAI LTDA". 

LA ASESORIA REGIONAL CESAR DE LA DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTE 
Y TRANSITO TERRESTRE AUTOMOTOR DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE 

En uso de sus facultades legales y estatutarias 
y en especial las conferidas por los Decretos 
1927 de 1991, 2171 de 1992 y la Resolucidn 

0717 de 1995 y 

C O N S I D E R A N D O 

~ 

Que mediante radicados No.012 de diciembre 4 de 1992, 29877 de diciembre J1 
de 1992 y 0406 de diciembre 9 de 1994, el representante legal de la empresa 
COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE PAILITAS LTDA, solicitd ente la oficina, 
ASESORIA REGIONAL CESAR; la adjudicacidn de las siguientes rutas y horarios: 

RUTA No. 1: PAILITAS - AGUACHICA y Vsa 

Saliendo de Pailitas: 05:30- 07:JO- 09:JO- 13:30- 15:00 
Saliendo de Aguechica: 07:30- 09:30- 11:30- 15:30- 17:00 
Clase de vehículo: Microbus y/o busets tipo A 

RUTA No. 2: PAILITAS - LA JAGUA DE IBIRICO y Vas 

Saliendo de Pailites: 05:30- 08:30- 12:00 
Saliendo de le Jagus de Ibirico: 09:00- 12:00- 15:30 
Clase de vehículo: Microbus y/o buseta tipo A 

RUTA No. 3: PAILITAS - BOSCONIA y Vse 

Saliendo de Peilitas: 06:00- 08:00- 10:00 
Saliendo de Bosconia: 10:00- 12:00- 14:00 
Clase de vehículo: Microbus y/o Busete tipo A 

RUTA No. 4: PAILITAS- PELAYA y Vea 

Saliendo de Pailitss: 06:00- 06:30- 07:00- 07:30- 08:00- 08:30- 09:00- 09:30 
10:00- 10:30- 11:00- 11:30- 12:30- 13:00- 13:30- 14:00 
14:30- 15:00- 15:30- 16:00- 16:Jg - 12:00 

TERMINAL DE TRANSPORTES 2o. PISO - TELS. 716211 - 716213 VALLEDUPAR - CESAR 



MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Dlrecclon General de Transporte y Transito 

Terrestre Automotor 
REGIONAL - CESAR ºº 27 

t e- í T 199~ 
Saliendo de Pelaya: 06:JO- 07:00- 07:JO- 08:00- 08:JO- 09:00- 09:JO 

10:00- 10:JO- 11 : 00- 11:JO- 12:00- 12:JO- 13:00 
13:JO- 14:00- 14:30- 15:00- 15:JO- 16:00- 16:30 
17: 00 

Clase de vehículo: camioneta 

RUTA No. 5 : PAILITAS - TAMALAMEQUE y Vsa 

Saliendo de Pailitas: 06:00- 10:00- 15:00 
Saliendo de Ta,alameque: 08:00- 12:00- 17:00 

Clase de vehículo: Microbus y/o buseta tipo A 

RUTA No. 6: PAILITAS- CURUMANI y Vsa 

Saliendo de Pailitas: 05:30- 06:00- 06:30- 07:00-
09:00- 09:30- 10;00- 10:30-
12: Jo.: 13:00- 13:30- 14:00-
16:00- 16:JO 

Saliendo de Curuman!: 06:00- 06:30- 07:00- 07:30-
09:JO- 10:00- 10:30- 11 : 00-
13:00- 13: 30- 14:00- 14:30-
16:30- 17:00 

Clase de vehículo: camioneta 

RUTA No. 7: PAILI TAS - ZAPATOSA y Vas 

Saliendo de Psilitas: 06:30- 08:30- 09:30- 10:30-
17:30 

Saliendo de Zapa tosa: 06:30- 08:30- 09:30- 10:30-
16:30 

Clase de vehículo: Camioneta 

07:30- 08:00- 08:30 
11 : 00- 11:30- 12:00 
14:30- 15:00- 15:30 

08:00- 08:30- 09:00 
11: 30- 12:00- 12:30 
15:00- 15:30- 16:00 

12:30- 13:30- 15:30 

12:30- 13:30- 15:30 

Características del servicio: Frecuencia: diaria, Nivel de servicio: 
corriente. 

Que las rutas anteriormente mencionadas se encuentran autorizadas en 
Origen- Destino las siguientes empresas: 

RUTA No.1: COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE AGUACHICA LTDA "COOTRAGUA LTDA" 

RUTA No.5: COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE TAMALAMEQUE "COOTRAMEQUE LTDA" 

Que en tránsito se encuentran las siguientes empresas: COOTRACEGUA LTDA, 
COOTRAGUA LTDA, COPETRAN, EXPRESO BRASILIA, COOTRANSHACARITAMA, COOTRANS
SIMON BOLIVAR. 

Que la Asesoría Regional Cesar de la Dirección General de Transporte y 
tránsito Terrestre Automotor del Ministerio de Transporte evaluó del anterior 
estudio encontrado disponibilidad. 

Que por lo anterior expuesto esto de este despacho: 

R E S U E L V E 

ARTICULO PRIMERO: Ordenar la publicación de la disponibilidad de horarios 
encontrados en las siguientes rutas: 

TERMINAL DE TRANSPORTES 2o. PISO - TELS. 716211 - 71621 3 VALLEDUPAR - CESAR 



, 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Dlrecclon General de Transporte y Transito 

Terrestre Automotor 
REGIONAL - CESAR 

00 27 
RUTA No. 1: PAILITAS - AGUACHICA y Vsa 

Saliendo de Peilites: 05:30- 07:30- 09:30- 15:00 
Saliendo de Aguechics: 07130- 09:30- 11:30- 17:00 
Clase de vehículo: microbus y/o buseta tipo A 

RUTA No. 2: PAILITAS - LA JAGUA DE IBIRICO y Vse 

Saliendo de Peilites: 05:30- 08:30 
Saliendo de la Jegue de Ibirico: 09:00- 12:00 
clase de vehículo: microbus y/o busete tipo A 

RUTA No, 3: PAILITAS- BOSCONIA y Vea 

Saliendo de Peilites: 06:00- 10:00 
Saliendo de Bosconie: 10:00- 14:00 
Clase de vehículo: Microbus y/o buste tipo A 

RUTA No. 4: PAILIT AS - PELAYA y Vse 

Saliendo de Peilites: 06:00- 06:30- 07:00- 07:30-
10:00 - 10:30- 11 : 00- 11:30-

14:00- 14:30- 15:00- 15;30-

~ ; Stl . J~.1:J 

08;00- 08:30- 09:00- 09:30 
12:00- 12:30- 13:00- 13:30 
16:00- 16:30 

Saliendo de Peleye: 06:30- 07:00- 07:30- 08:00- 08:30- 09:00- 09:30- 10:00 
10:30- 111 00- 11:30- 12:00- 12:30- 13:00- 13: JO- 14:00 
14:30- 15;00- 15:30- 16:00- 16:30- 17 :00 

Clase de vehículo: camioneta 

RUTA No. 5: PAILITAS- TAMALAMEQUE y Vse 

Saliendo de Peilitee: 06:00 - 15:00 
Saliendo de Temalameque: 08:00- 17:00 

Clase de vehículo: Microbus y/o busete tipo A 

RUTA No. 6 : PAILITAS - CURUMANI y Vea 

Saliendo de Peilitee: 05:30- 06:00- 06:30- 07:00-
09:30- 10:00- 10:30- 11:00-
13: JO- 14:00- 14:30- 15 : 00-

Saliendo de Curumen1: 06:00- 06:30- 07:00- 07:30-
10:"00- 10:30- 11: 00- 11:30-
14:00- 15:00- 15:30- 16:00-

Clase de vehículo: camioneta 

RUTA No. 7: PAILITAS- ZAPA TOSA y Vsa 

Saliendo de Peilites: 06:30- 08:JO- 09:30- 10:30-

Saliendo de Zape tose: 06:30- 08:30- 09:30- 10:30-

Celse de vehículo: camioneta 

Cerecteristides del servicio: frecuencia: diaria, 

07:30- 08:00- OB:JO-m09:00 
11: JO- 12:00- 12:30- 13: 00 
15:30- 16:00- 16:30 

08:00- 08:30- 09:00- 09:30 
12:00- 12:30- 13:00- 1 3: 30 
16:30- 17: 00- 14:30 

12:30- 13:30- 15:30- 17:30 

12:30- 13:30- 15:30- 16:30 

nivel de servicio: corriente. 

TERMINAL DE TRANSPORTES 2o. PISO - TELS. 716211 - 716213 VALLEDUPAR - CESAR 

., 



MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Dlrecclon General de Transporte y Transito 

Terrestre Automotor 
REGIONAL - CESAR 00 27 

;, SET 199~ 
ARTICULO SEGUNDO: La publicación de que trata el artículo anterior se hará 

por la Aaeaoria Regional Cesar de le Dirección General de 
Transporte y Tránsito Terrestre Automotor del Ministerio de Transporte, por 
una sola vez en dos (2) diarios de amplie circulación nacional en día martes . 

ARTICULO TERCERO: El valor de la publicación deberá ser cancelado por la empresa 
solicitante, dentro de loa diez (10) días hdbilea siguientes 

a la fecha de la publicación, en concordancia con lo establecido en el pará
grafo del Artículo 54 del Decreto 1927 de 1991. Si no se hiciere el pago, se 
entenderá que desiste de la petición y se hará efectiva la póliza a que se 
refiere el artículo h del artículo 51 del mencionado Decreto . 

ARTICULO CUARTO: Transcurrido quince (15) días hábiles contados a partir del 
día siguiente al de la publicación, se vence el término para 

que las empresas interesadas presenten propuestas sobre las rutas mencionadas 
en el aviso, de conformidad con el artículo 51, a excepción de loa literales 
f, g, h del Decreto 1927 de 1991, igualmente dentro del mismo tiempo se podrán 
presentar oposiciones sustentadas técnica y/o juridicamente. 

ARTICULO QUINTO: LA presente Resolució n rige a partir de la fecha de su 
expedición . 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Valledupar, Cesar a loa ? SET, 1995 

TERMINAL DE TRANSPORTES 2o. PISO -TELS. 716211 - 716213 VALLEDUPAR - CESAR 


